«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 00058/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00020/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, JANELAS DE MADEIRA, PORTAS DE MADEIRA,
FORRO PVC, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE
OBRAS E DOAÇÃO PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA
FORTES .

ESCOPO
Aos vigésimo sétimo dia do mês de Agosto de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances, a

Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do

processo de licitação no  00058/2021, Pregão Presencial no 00020/2021, com o objetivo de:

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, JANELAS DE MADEIRA, PORTAS DE MADEIRA, FORRO

PVC, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE OBRAS E

DOAÇÃO PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA  FORTES.

PARTICIPANTES
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os
seguintes representantes credenciados:: COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA - HELIO
AMARAL DE SOUZA SOBRINHO documento cpf nr. 52995569691 .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Aberto o envelope “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro,
sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 257428682021 20/08/2021 15/02/2022

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000486058947 20/08/2021 18/11/2021

02.007
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CND) e junto ao INSS

054C.AF1A.DBD9.2D45 27/03/2021 23/09/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021080700574153239330 07/08/2021 05/09/2021

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura do envelope “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA Habilitado Apresentou todos documentos

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: A empresa Comercial Morada da Lua
Ltda apresentou a CND Municipal Vencida e foi concedido o Prazo de 05 (cinco) dias para
apresentação da CND atualizada. Os licitantes renunciaram ao direito de interpor qualquer tipo
de recurso referente ao Processo 058/22021 – Pregão Presencial 020/2021.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

____________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRA

______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

______________________________________________________
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO

MEMBRO

______________________________________________________
COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA

ADAUTO ARAUJO DE SOUZA
Cpf: 10199471606